
MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.001/2024 
Processo Administrativo N°  07.00 1/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Data de Publicação: 30/04/2024 09:23:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0310512024 10:16:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo PUBLICAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo. 
14/051202418:49:02 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME 
141051202419:27:36 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME 

65105/202415:33:07 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE DEVANILTON SOARES EIRELI ME 
151051202415:47:34 CADASTRO DE PROPOSTA MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

151051202416:08:52 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA LIMP.URB 

151051202421:57:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE DEVANILTON SOARES EIRELI ME 
151051202423:30:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONSTRUTORA LIMP.URB 
161051202409:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 07.001/2024-PE, promovido pela 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos do município de Quixadá-CE.  
16/05/2024 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o item para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
16/05/2024 09:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
16/05/2024 09:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
16/05/2024 09:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade.  
16/05/2024 09:02:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
16/05/2024 09:02:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
16/05/2024 09:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
16/05/2024 09:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de lances.  
16/05/2024 09:09:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção senhores licitantes, caso possuam algum lance, favor efetuá-los  
16/05/2024 09:17:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematante, conforme edital.  
16/05/2024 09:27:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA adicionou o arquivo cc08e5cbcd2149698bdcecl 1 bef44a74.pdf aos 
documentos complementares. 
16105/202410:28:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção licitante arrematante/habilitado MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA no item 1. Solicito o envio no prazo de até 
02 (duas) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma da licitação 
na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação. 

Gerado em: 16/05/2024 10:58:32 1 de 3 



 

 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

   

16105/202410:34:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, informo que a empresa MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA apresentou proposta de preços 
conforme as condições fixadas no edital e comprovou o atendimento às condições de habilitação presentes no edital. Sendo assim, 
farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante no sistema. Ato contínuo será aberto o prazo de 15 (quinze) 
minutos para registro de intenção recursal. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: Serviço 	 Modelo: 

Descrição: Contratação de serviço para Permissão de exploração comercial da área denominada "CAMAROTE QUIXADÁ JUNINO 
2024", que compreende a área dos camarotes conforme croqui, durante o evento Quixadá Junino 2024. Valor mínimo R$ 12.000,00 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 12.001,00 Valor Total: 12.001,00 

o CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 087 	27.015.710/0001-41 12.000,00 12.001,00 Sim 

2 CONSTRUTORA LIMP.URB 061 	40.014.017/0001-12 12.000,00 12.000,00 -0,01 Sim 

3 JOSE DEVANILTON SOARES EIRELI ME 010 	01.771.703/0001-86 12.000,00 12.000,00 0.00 Sim 

4 MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 094 	31.832.051/0001-03 12.000,00 12.000,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/04/2024 09:23:58 PUBLICADO 

02/05/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/05/2024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/05/2024 09:03:05 DISPUTA 

06105/202409:03:05 LANCE MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 094) 

 

12.000,00 

161051202409:03:05 LANCE JOSE DEVANILTON SOARES EIRELI ME (PARTICIPANTE 010) 
	

12.000,00 

16/051202409:03:05 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 	 12.000,00 

161051202409:03:05 LANCE CONSTRUTORA LIMP.URB (PARTICIPANTE 061) 
	

12.000,00 

16105/202409:04:28 LANCE MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 	 12.001,00 

161051202409:13:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

16/05/2024 09:13:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

16/05/2024 09:13:05 HABILITAÇÃO 

16/05/2024 10:32:16 MENSAGEM MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 

Bom dia! A proposta readequada já se encontra inserida aos documentos complementares desde às 09h27. 

161051202410:33:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 087: confirmado 

16/05/2024 10:35:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16105/202410:50:02 EM ADJUDICAÇÃO 

16/05/202410:58:32 ADJUDICADO 

Gerado em: 16/05/2024 10:58:32 
	

2 de 3 



 

 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

--f 	\) \r V / (J 	(_) -7\'  

	

)'REGOEIRO:  J': 	ANDE P IVA JÚNIOR 

MEMBRO DE API lO GABRIEL CANTARELI MAIA 

O.. JTnQ O\-SMÁ-kfàc>-- 
MBRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

,1 

Gerado em: 16/05/2024 10:58:32 	 3 de 3 


